Et le Mesquerdy de Neuwerk, tant qe au chastel de Nottingham.

Episcopi S. Andree & Glasguen' salvò & securè in compedibus ferreis, à vicecomite Suthi' custodiuntur.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.

Claus. 34 Edw. I.
m. 6.
in Turr. Lond.

REX vicecomiti Suthi', salutem. Quia inimicum, rebellem, & proditorem nostrum Willielmum episcopum Sancti Andree, mittimus ad castrum nostrum Wynton', carcerali custodie mancipandum, exigente hoc multiplici culpa sua; tibi precipimus, quod dictum episcopum in tuam custodiã recipias, & corpus ejus, infra turrim dicti castri, in loco tutiori & fortiori ejusdem turris includas, & salvò ac securè in compedibus ferreis custodias, sub forisfacturã vite & membrorum, ac omnium terrarum & tenementorum, bonorum & catallorum tuorum, que ex nunc forisfacta censemus, si de custodia hujusmodi aliquod periculum imineat in futurum:

Provisò, quod locus predictus intus & exterius taliter muniatur & firmetur, quod de custodia ipsius inclusi nullum timeatur periculum; quodque ad accedendum ad ipsum, seu videndum, vel eciã ad alloquendum, nemini possit patere aditus vel facultas; set nec ipse episcopus quemquam videat, seu eciã alloquatur, preter illos quos ad deserviendum ei necessarios tuo periculo deputabis, & quos per singulos menses mutare; & alios subrogare poteris ad cautelam, si pro securitate tuã id videris expedire, ut cujuslibet conspirationis & collusionis suspicio evidetur. Et ut custodia ejus securior habeatur, omnes aditus & porte turris predictæ serruris firmentur, & pons versatilis levetur continuè, & claudatur: ad quam custodiã fideles & bonos assignabis sub fidejussoriã cautione, custodes, pro quibus tu ipse nobis volueris, sub p̄notatis penã & periculo respondere:

Ad hec quia complicem suum consimili, vel forte majori infamiã maculatum, Robertum, scilicet, episcopum Glasguen', fidelitatem suam erga

nos & coronam nostram, frequenter & tenerè violantem, mittimus ad castrum nostrum Porcest', incarcerandum ibidem; tibi precipimus, ut posito prius in tuto in turri Wynton' p̄fato episcopo Sancti Andree modo & formã p̄expressis, dictum episcopum Glasguen', in propriã personã tuã, ducas salvò & securè usque Porcest', & juxta tuam & custodis nostri castri predicti circumspectionem industrem, ipsum episcopum in tutiori & fortiori loco castri predicti, in compedibus ferreis, includas; locum insuper predictum muniri & firmari vestro & ipsius custodis castri predicti periculo facias, modo quo superius exprimitur de episcopo Sancti Andree, seu eciã meliori; quia tam te, quam predictum custodem castri nostri predicti, de custodia ipsius episcopi, volumus equanimiter onerari: & ut fortis & firmus custodiantur, volumus & mandamus, ut adjungas tibi, & custodi nostro castri predicti, aliquos homines fideles & idoneos, terras tenentes de visneto castri predicti, vel loco viciniari, quos ad hoc sufficientes videris, qui dictam custodiã, unã vobiscum recipiant & habeant, sub penis & periculis p̄notatis.

De sustentatione verò dictorum episcoporum, famulancium eis & custodum suorum, quam per te exhiberi volumus, secundum indenturam, quam tibi mittimus, presentibus interclusam, cujus altera pars remanet penes thesaurarium nostrum, allocationem debitam tibi habere faciemus: qualiter autem & quam provisò & securè ordenaveris de custodia predicta, & quot, & quos, terras tenentes, tibi & dicto custodi castri de Porcest' adjunxeris ad eandem, dicto thesaurario nostro; sub tuo & illorum sigillis, qui unã tecum onus subibunt custodie memorate, significes sine morã.

T. R. apud Dunelm', vii. die Augusti.

Abbas de Scone in castro de Mere in compedibus ferreis includitur.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.

Claus. 34 Edw. I.
m. 6.
in Turr. Lond.

REX vicecomiti Wyltes', salutem. Quia inimicum, rebellem, & proditorem nostrum, abbatem de Scone mittimus ad castrum de Mere, incarcerandum ibidem, exigente hoc multiplici culpa sua.

Tibi precipimus quod, receptis p̄sentibus, usque Wynton' in propriã personã tuã festinanter accedas, ac dictum abbatem à vicecomite nostro Levecestrie, per quem ipsum abbatem illic mittimus, recipias, & salvò ac securè ducas usque ad castrum predictum de Mere:

Et juxta tuam, & Ricardi Chielden, custodis castri predicti, circum-

sp̄ctionem industrem, ipsum abbatem in tutiori & fortiori loco castri predicti, in compedibus ferreis includas, &c. ut supra.

Teste Rege, ut supra.

Et memorandum quod brevia predicta facta fuerunt apud Nottingham, per dominum W. Coventr' & Lychf' episcopum, thesaurarium Regis; & sub sigillo suo missa domino cancellario usque ad abbatiam Sancti Jacobi Northamp', sub magno sigillo in formã predictã consignandã.

A. D. 1306. | An. 34 Edw. I.

De expensis pro episcopo Sancti Andreae, incarcerato in turri castri Winton', & famulis suis.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.
Claus. 34 Edw. I.
m. 6. d.
in Turri. Lond.

MEMORANDUM quod vicecomes Suthamptoniæ, cui Willielmus episcopus sancti Andreae, domini Regis proditor, liberatur, in turri castri Wyntonie, salvò & securè custodiendus, secundum quod per breve Regis ei expressis est injunctum, faciat ministrare dicto episcopo incarcerato expensas suas in hunc modum; videlicet, Eidem episcopo, ad expensas suas proprias, singulis diebus, sex denarios:
Et pro uno valletto, deserviente ei, per diem tres denarios:
Et pro uno garcione, similiter deserviente ei, per diem unum denarium, & unum obolum:

Et pro uno capellano, celebraturo sibi missam, singulis diebus unum denarium, & unum obolum per diem:

Qui quidem capellanus, valletus, & garcio, tales eligantur, & tam fideles, de quibus nullum timeatur periculum, & pro quibus dictus vicecomes suo periculo voluerit respondere.

De aliis autem custodibus, qui necessarii videbuntur pro custodiâ episcopi prædicti, disponet dictus vicecomes, prout sibi, pro securitate suâ, melius videbit expedire.

De expensis pro episcopo Glasgwen' in castro Porcestriæ incarcerato.

A. D. 1306.—An. 34 Edw. I.
Claus. 34 Edw. I. m. 6. d.
in Turri. Lond.

ITEM idem vicecomes, cui Robertus episcopus Glasguensis, similiter liberatur, ad incarcerandum in castro Porcestriæ, similes custodes ac ministros deputabit eidem, ac sibi sumptis & expensas ministrabit ibidem, prout pro episcopo Sancti Andreae superius est expressum.
Et de sumptibus, quos idem vicecomes apposuerit, tam circa dictos episcopos, & eis deservituros, quam circa alios custus, quos rationabiliter fecerit in stipendiis custodam prædictorum, sibi per præsentem indenturam, cujus altera pars remanet penes thesaurarium de seaccario, allocatio justa fiet.

Ad Papam, de castro & castellaniâ de Milhano, Amaneno de Lebreto concessis.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.
Rot. Rom.
34 Edw. I. m. 5.
in Turri. Lond.

PAPÆ Rex, &c. devota pedum oscula beatorum. Fœcundæ dilectionis integritas, quam ad nos magnâ experientiâ vos habere, & habuisse probavimus à jam diu, nos allicit & inducit ut in hiis, quæ vestri & vestrorum commodi & honoris respiciunt incrementa, vestris beneplacitis favorabiliter annuamus.
Sanè requisitionem, quam nuper, per vestræ sanctitatis litteras, pro dilecto & fidei nostro Amaneno de Lebreto, nobis fecistis de castro & castellaniâ de Milhano, eidem Amaneno concedendis, quatenus potuimus, curavimus adimplere.
Ac super hoc cartas & litteras nostras, ac Edwardi principis Walliæ,

fili nostri karissimi, inde confectas, per magistrum Petrum dū Lak clericum vestrum, qui erga nos prosecutus est negotium antedictum, vestræ beatitudini destinamus; prout idem clericus vester vobis ostendere poterit & referre.

Cæterum nos, consortem nostram, ac liberos nostros, paternitati vestræ specialiter commendamus, ac etiam sanctissimæ voluntati vestræ submitimus humiliter & devotè.

Conservet, &c.
Dat' apud Corbrigg', xiv. die Augusti.

Per breve de privato sigillo.

Reginaldus le Lumbard ad Sanctum Jacobum mittitur, pro oblationibus Regis ibidem faciendis.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.
Claus. 34 Edw. I.
m. 5. d.
in Turri. Lond.

MAGNIFICO principi, domino DEI gratiâ, Castelle, Legionis, Toleti, Galicie, Sibille, Cordubie, Murcie, Gehenne atque Algarbie, Regi, amico suo karissimo, Edwardus, eadem gratiâ, Rex Angliæ, &c. salutem & prosperos ad vota successus.
Cum ratione infirmitatis, quâ per aliqua tempora fuimus fatigati, & undè jam reconvaluimus, Domino largiente, dilectum valetum nostrum Reginaldum le Lumbard, presencium portitorum, mittamus ad sanctum Jacobum pro oblationibus nostris ibidem faciendis, prout sibi ex parte nostrâ plenius est injunctum;

Magnificenciam vestram attentè rogamus, quatinus dictum valetum nostrum nostri contemplacione recommendatum habentes, ut oblationes nostre predictæ benè fiant, consilium velitis apponere oportunum; ac etiam valletto nostro salvum & securum conductum infra potestatem vestram habere faciatis.

Ceterum certitudinem statûs vestri, de quo nova semper audire prospera desiderabiliter affectamus, nobis litteratoriè per dictum valletum nostrum significare velitis.

Dat' apud Thirlewallè, xx. die Septembris.

Bulla Clementis V. Papæ, de nuncios suos non molestando.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.
Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scap.

CLEMENS episcopus, servus servorum DEI, carissimo in CHRISTO filio Edwardo Regi Angliæ illustri, salutem & apostolicam benedictionem.
Clarè patere consuevit operibus, nosque sine ullâ dubitatione tenemus, quod eximie devotionis ad eum & apostolicam sedem claritæ præfulgidus, ecclesiæ Romanæ commoditates, & necessitates prudenter advertens, suis profectibus desideranter intendis, & studio sollicitudinis operosæ, ac intento prosequeris animo, quæ apostolicæ sedi placitura, & profutura cognoscis:
Prudentiâ regiâ, præsertim in regno tuo, diligenter evitans, quæ ipsis ecclesiæ, ac sedi ad displicentiam, vel dispendium redundarent.
Profectò magnificenciam tuam apostolicis litteris aliàs rogasse meminimus, ut dilectis filiis magistris, Guilielmo Testa archidiacono Aranan' in ecclesiâ Convenarum, & Guilielmo Geraldî, canonico Rothomagen' capellani, & nuntiis nostris in Angliâ, quos ad partes illas pro certis nostris, & dicte sedis negotiis duximus destinandos, cum opus esset, regio favore dirigeres, & foveres, ad ipsa negotia prosperè prosequendâ; super quo te promptum & benevolum, liberalitate regiâ obtulisti.

Verum cum, sicut nuper ex ipsorum nuntiorum insinuatione percepimus, officiales, vel gentes, regi, eosdem nuncios in exequendis aliquibus, quæ ipsis fuere commissa, & præsertim in pereipiendis fructibus prioratûs de Mortona, prope London' nunc vacantis, præter tuam, ut creditur, conscientiam, impediunt & perturbent, pro eorum libito voluntatis:

Celsitudinem regiâ iteratò rogamus & hortamur attentè, quatinus efficaciter provideas, & liberaliter facias, ut impedimenta tollantur hujusmodi, & talia vel similia de cætero non contingant;

Favorem regiâ exhibendo prælibatis nuntiis, & habendo eos in hiis, & in aliis per te, ac tuos, cum opus fuerit, & ad te, ac ipsos recursum habuerint, taliter commendatos; quod spes, de tuis obtenta virtutibus, continuatè operum perceptione concreseat, nosque magnificenciam tuam dignis in Domino laudibus commendemus.

Dat' Burdegalis, vi. kal' Septembr', pontificatûs nostri anno primo.

Sub filo canab'.

Cardinali Sancti Priscæ, Romanæ ecclesiæ vicecancellario, super petitis negatis, excusatoria.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.
Rot. Rom.
34 Edw. I. m. 5.
in Turri. Lond.

VENERABILI in CHRISTO patri, domino P. DEI gratiâ, tituli sanctæ Priscæ, presbitero cardinali, & Sanctæ Romanæ ecclesiæ vicecancellario, amico suo karissimo, Edwardus, eadem gratiâ, &c. salutem & sinceræ dilectionis affectum.
Turbari non debet animus requirentis, si quandoque sua desideria, certis ex causis, optato non possint effectui mancipari.

Sanè litteras vestras, nobis pro Guilielmo de Soe consanguineo vestro directas, recepimus; continentes ut eidem Guilielmo, loco ballivæ suæ de Olerone quam tenet ex commissione nostrâ, ballivam de Born' & de Miniam, & de Herbefaver, in ducatu prædicto, quam Vitalis de Bran habet ex concessione nostrâ, concedere curaremus, tenendam eidem Guilielmo sub certis modis & formis, contentis in vestris litteris supradictis.

Verum, quia ducatum prædictum, cum iuribus & pertinentiis suis qui-

banque, nichil nobis indè retento, Edwardo primogenito nostro, prius litteræ vestræ predictæ nobis fuissent porrectæ, dederamus & miseramus, ut vestram paternitatem non credimus jam latere (per quod donandi, alienandi quicquam, seu permutandi, de dicto ducatu, nobis actas penitus est sublata) dictam requisitionem vestram in hac parte, quod valde nobis displicet, ex causis prævis non possumus adimplere: per quo nos velit vestra paternitas habere quæsumus, propensius assatos.

Ad hæc, de vestri maturitate consilii, in negotiis nostris, ex vestra gratâ benivolentiâ, nobis semper impensè, vobis gratiarum uberes referimus actiones: nosque exindè reputamus vobis plurimum obligatos; amicitiam vestram affectuosè rogantes, quatinus benivolentiam illam erga nos, in agendis nostris, continuare velit jugiter in futurum.

Dat' apud Neubourgh', in Tyndale, xxviii. die Augusti.

Per breve de privato sigillo.

Terræ & redditus Thomæ & Edmundo, filiis Regis & Margaretæ Reginae suæ assignantur.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.
Rot. Rom.
34 Edw. I. m. 10.
in Turr. Lond.

EDWARD, &c. et ducs d'Aquitaine, a touz ceus qui cestes presentes lettres orront ou verront, salut.
Cum, avant le hure qe, par l'autorite & la vertu de la pronounciation, faite par le seint pere Boniface, dunc Pape de Rome, pur ben de pees & acord, entre le noble prince Phelip l'loi de France e nous, sur des descordz, guerres, e contenks, meux entre le dit Roi e nous, eussoms espose nostre chere compaigne, Margarete Roine d'Engleterre, soer le dit Roi de France: